**E**t dicitur tibi z

**E**xemplū dīscēdi da  
tur: z supbia increpat  
vi null' aliū indignū  
extimet: a quo doceat  
qd ignoret.

**B.** Non continuo  
que facienda sunt mō  
strat: sed in ciuitate p̄  
docet esse audienda:  
vt tanto post in bono  
solidus staret: quanto  
prius eversus a pristi  
no errore cecidisset.

**A**udientes qui

**uocem.** **B.** Jo  
cen pauli. vt infra le  
gitur: dicente paulo.  
qui meci erant lumē  
quidē viderit: voce  
autem non audierunt  
eius qui loquebatur  
meū.

**Eterat** zc. B.  
Hic datur forma p/ nitebū: vt ex triduo iepiant hoc etiam tri duo cathecumini gradus dedicatur.

**Tribus diebus.**  
B. Apparet q per triduum quo cecatus lucet gratie expectabat non torpens ocio sed illustratus a deo: celestia rimabat. Credibile ē. q etiā eo tpe di spenlationē evangeliū edictū sit. vt quo gloriat ad galathas dicens. Neq ab homine accepi illud. neq vidi a sed p reuelationem ibes christi. et paulo post. vt reuelaret filium suum in me. vt enigilare illum in genibus zc.

**Non uidens.**  
Quia non credebat tecum tercia die resurgendo morte viceris. Iuo exēplo instruit: q tenebras tridui luce resuera mutauit.

**Non manducans**  
zc. B. Hoc animis sue acciderat. qnē cibum interiorē nō habuerat p potum. et indea autē corporis et sibi ostendit animā idigē tem satiari oportere.

**Anania.** Et ille ait. Ecce ego domine. Et dominus ad illū. Surgēs a finibl aliud iteruenias. vt surrexeris vade in vicum qui vocat rectus. a si tribu īda. iter īdeos qui ibi erat et quere ī domo īude saulū nomī a si de tharso cīcie. vnde cū parēbūs mī grauerat b hūte īa fca. nullū timendus ē ne tharsensem: Ecce em̄ orat. Et a si visu de tribu īda. vterq ī visione ostendim alteri. et nomē eius indicatur. vt prius sibi inuicē noti q̄ le videat

vidit virū ananiā nomine ītroeuntem: et imponentē sibi manus vt vi sīteriorē et exteriorē sum recipiat. Respondit autē ananias. Domine audiui a multis de

viro hoc: quāta mala sanctis tuis a si sancta cīitate sancti mala fecit. et ideo ī ceteris locis timendus ē

fecerit in hierusalez. Et hic habet sī volatā nō deest potestatē a principibus sacerdotū sī sequēdī nō occidēti alligandi omnes qui inuocant no-

men tuū. Dixit autē ad eum dominus a si probādus multitudine tribulationū. vt ī tege et carne

nas. Clade quoniā vās electionis a si nomē illū portabit. cuius inuocatores alligare uenit

michi est iste: vt portet nomē meū

coraz gentibus et regibus et filiis a si nō tu ī docebūs. sed baptizabis

israel. Ego em̄ ostendā illi. quan a si in cītate probat̄ electū uas. uasa em̄ siguli probat̄ fornax

ta oporeat eum pati pro nomine had saulū meo. Et abiit ananias. et introiuit

a si manus eius mensibus suis tenentes nihil videbat. Ad manus autem illum trahentes introduxerūt da mascum. Et erat tribus diebus a si sciat q̄ oportū sit aī liberari a cītate. a si

non videns: et non manducans neq bibens. Erat autē quidā disci a si merito vocatur grā dei. cui a deo data ē illuminatio pauli

pulus damasci nomine ananias.

et dixit ad illum in visu dominus: a si scitetur se seruā. et obediē paratā

**Anania.** At ille ait. Ecce ego domine. Et dominus ad illū. Surgēs a si nihil aliud iteruenias. vt surrexeris vade in vicum qui vocat rectus. a si tribu īda. iter īdeos qui ibi erat

et quere ī domo īude saulū nomī a si de tharso cīcie. vnde cū parēbūs mī grauerat b hūte īa fca. nullū timendus ē

ne tharsensem: Ecce em̄ orat. Et a si visu de tribu īda. vterq ī visione ostendim alteri. et nomē eius indicatur. vt prius sibi inuicē noti q̄ le videat

vidit virū ananiā nomine ītroeuntem: et imponentē sibi manus vt vi sīteriorē et exteriorē sum recipiat. Respondit autē ananias. Domine audiui a multis de

viro hoc: quāta mala sanctis tuis a si sancta cīitate sancti mala fecit. et ideo ī ceteris locis timendus ē

fecerit in hierusalez. Et hic habet sī volatā nō deest potestatē a principibus sacerdotū sī sequēdī nō occidēti alligandi omnes qui inuocant no-

men tuū. Dixit autē ad eum dominus a si probādus multitudine tribulationū. vt ī tege et carne

nas. Clade quoniā vās electionis a si nomē illū portabit. cuius inuocatores alligare uenit

michi est iste: vt portet nomē meū

coraz gentibus et regibus et filiis a si nō tu ī docebūs. sed baptizabis

israel. Ego em̄ ostendā illi. quan a si in cītate probat̄ electū uas. uasa em̄ siguli probat̄ fornax

ta oporeat eum pati pro nomine had saulū meo. Et abiit ananias. et introiuit

mōstrat̄ in facie q̄ lu men recepit in mete.

B. Q̄ cadunt squa me similitudo ē iterio ris visionis renouat̄ te legis velamine.

**Continuo ingressus in syna. zc.**

Implet sermonē do mini dicētis: qui vult venire post me. abne get semetipsum zc.

**Nonne hic ē zc.**

B. Exemplū dat n̄ rubescendi: vbi pat̄ veritas mutare sentē etias suas.

**Paulus autem.**

B. Petrus et paulus latina vel greca sunt nomina: et non hebreo. q̄ hebrei p̄ n̄ habent.

**Custodiebant.**

Non iudei: sed ciues cū regē suo aretha. vt ipse scribit ad galathas. iudicis ēm̄ cōcordabant gentiles in pse cutione christianor̄.

**Accipientes aut**

cl. zc. B. Christi vel ecclig. In grecō. n̄ ē additū eius. vt gene raliter discipli christi vel ecclig intelligant̄.

Non dī em̄ paulus discipulos habuit.

**Murū. B.**

Hoc gen̄ effugij in ecclie seruat̄. qn̄ aliquis insi dijs dyaboli v̄l seculi laqueis circūfusus fi

der et spei munimine saluat̄. murus em̄ da

masci (que sanguines bibēs interpretat̄) ad

ueritas ē seculi. Rex aretha dyabolus est.

Sporta que iuncis et palmis p̄ficiet vel texit fidei et spē p̄iunctio ē

Juncus iuriditas fi

dei: et palma spes eternitatis. Qui ergo mu

ro aduersitatis se cī

ctuz videt: sporta vir

tus ascēdat et euadet

Bregi. In morē mili

tis fecit: q̄ obſessus in angusto: in latitudi

nem cāpi erumpit: vt

plures hostiū occidat

postea multis acquisi

tis p̄ christo morte, su

bijt. quia non timore

moris fugit: qui dixit

mibi vivere christus.

et mori lucrum.

**Cum autē uenis**

set. Non q̄ cito ba

ptizatus ē venit ī hie

rusalem ad apostolos

sed sicut galathis scribit primo abiit in arabiam et inde reuersus est ad damascum deinde post annos tres venit hierusalē videre petrum. Deinde ut lucas te statutus venit in ptes syriq; et celicq; utrum autem prima aut secunda vice damasci insidias peruerterit non facile patet. Nam et secunda intelligi potest ex eo quod dicitur multis diebus impletis p̄siliū fecisse iudeos.

**Lentauit** zc. Hoc est quod ipse in ep̄la ait eram ignotus facie eccl̄is iudee que erat in christo: tu auditum habebant te me.

**Barnabas.** B. Hic fuit ciprius gener leutes qui paucum agri ad pedes apostolorum super memoriam attulisse. **Apprehensum illum.** B. Quando hoc factum est ad quos apostolos duxerunt: ipse ostendit ad galathas scribens. Cum placuit ei qui me segregauit ex vetero matrimonio et postea deinceps post annos tres veni in iherosolimā vide re petru. et māsi apud eum diebus quindecim alium autem apostolorum neminem vidi nisi iacobum fratrem domini. Quod ergo subsequitur ait: et erat cum illis intrans et exiens hoc est p̄ dies xv quibus cum petro et iacobo mortatus est et quod in ep̄la sua dicit deinde veni in ptes syriq; et celicq; hoc est quod lucas ait: loquebatur et disputabat cum grecis.

**Cum grecis.** B. Greci inde dicuntur: quod inter grecos dispersione sunt nati.

B. Grecos in hierusalem iudeos in damasco cunctate gentium docuit: quod in cunctate dei gentiles adunati sunt inde vero in p̄fida ḡtima p̄mansuri.

**Cesaream.** Cesa rea philippi cunctas est syriq; Tharsus cunctas est celicq;

**Ecclesia quidem** zc. Taliā ut supra dictum est in fine narrationis et principio inter serunt sepe ad laudes apostolorum et ecclesiasticę fidei.

**Et consolacione.** Consolatio in labore dat. Unde patet quod ecclesia tentabatur.

**Nomine eneā.** B. Eneas signat genus humanū languēs amore tenerorū: sed apostolus ope et ore sanatū: quia enim mundus quattuor plagi distinguitur: et cursus seculi quatuor temporibus variatur: qui presentia

amplectit̄ quasi octo annis grabato sternit̄. Grabatus ē segnies in qua quiescit animus eger: qui infirmat̄ voluptate carnis et delectatione seculi. **Surge et sterne.** Quem te paralisi curauerat: surgere et sternere sibi

cepit. insinuās ut quod

fidem in corde ceperat: non solū tō: p̄gēm

discutiat: sed etiā opa

paret in quibz quiescat

**Liddē et sarone**

Duae ciuitates fuerū

plus ad deū: ideo em̄

iebant virtutes ē eis.

**Nomine thabita.**

B. Thabita te te

bzgo in latīnum do-

ca transfrēt: vel da-

mula ut in exemplari

bus inuenit.

**Dorcas.** All-i-dā

mula: vel caprea: signi

ficat animam studio

virtutis sublimem: sed

hominiū opinione co

temptiblē. Interpret

ationē ē nō lucas

ponens miseriū inesse

significat: hec animalia

morantia in montibz

acute videt: vñ ab a-

cumine vñsis dorca-

des grēce vocantur.

Sic meritis operum

excelsi sup̄ius itendit

et sibi circuſpecte ini-

gilant: simpliciter vi-

unt: discreto gradu

opis quasi filia vngu-

la incedunt: verbum

dei assida meditatio-

ne ruminant.

**Factū est autem**

zc. B. Sancti p̄

fragilitate nafz delin-

quint q̄li ē diebō bono

rū opērū subita ſimi-

tate occidit. Sed cū

mox lacrimis insistit:

spem recuperande vir-

tutis aſcedit: sanctoz

auxilia invocant: et bo-

na itermissa recognit

faciūt qd sequit̄: quā

cum lauissent zc. qd te

petri vocatione: ele-

mosinarum dorcadis

ostensione narrant.

B. Si sancti igno-

rantiā: vel ifuritate

mortē anime icurrunt.

preceptū intentionis inte-

gritate suscitari merē-

tur: sicut petro cōgitit

cui recte qd te dorca

de scriptū ē aptari p̄

**In cenaculo.** B.

In loco superiori pon-

tur: vel ppter altitudi-

nem meriti: vel ppter sublimitatē miraculi qd faciendum erat te ea.

**Cloque flentes.** B. Sunt p̄ies cogitationes anīe penitentis: que paliūtum ingore: quasi viri regimē ad tēpus obmiserat h̄c p̄ anima delinquentē suppliciter exorant.

Opus milēdī illū oīdūt: vt pateat quod merito fleat: et ideo petri eis p̄patit.

**Eiectis ante** B. Juxta exemplū chaltili filii archisynagogi p̄cipis

refusantis hoc factū ē: ad vitandā elationē: vel ne indigni signū videret  
**Aperuit oculos.** B. Rectus ordo resurgentium: prius oculos metis  
agit: postea agnita voce petri: resedit: lumen sue circumspectionis amissum re-  
cepit: ut ad doctrinā eoz qui adiuuant uiuāt.

**Aperuit oculos resedit ererit.** Iste sunt tres gradū refusatōis.

**Dans autem illi**

manū. Contacta

manū petri Tabita

resurgit: qz anima lá

guens peccatis nullo

melius ordine qz san-

ctor exēplis qualescit

**C. x.**

**Uir autem z.** B.

Merito pfectiois et  
ope virili: scđm illud  
vir erat in terra bus

nomine iob.

**Cornelius.** B.

Non virtutib⁹ ad fidē:  
bat ad virtutes Hre

gorius ait. Cornelius

cuius elemosine ante

baptismum angelo te-

stante laudant: non

opibus ad fidē: sed fi-

de venit ad opa. Si

enī ante baptismū do-

nō credebat: quō ora-

bat: aut quō huc dē

exaudiret: si profe-

ctum boni ab ipso nō

petret. Sciebat igit̄

deū creatorē qm: sed

ignorabat filium icar-

natum: fides habuit:

cuius elemosine et ora-

tiones deo plauerūt

bono ope pmeruit vt

teum cognosceret: et

misteriū incarnationis

credens ad baptismū

veniret: p fidē ergo

venit ad opa: in fide

vero solidap opera.

**Religiosus acti-**

do. cu o. fa. z. B.

Et hę omnia bono

nature: et iudeoz fa-

miliaritate: ac spirita-

li inspiratione collata

credunt: qz iudei quā

vis displi i sinagoga

p omne sabbatū legis

mandata legebāt: tñ

hoc plus reputat di-

uine inspirationi qz bo-

no naturali: vt ecclia-

gentiū primitiū in si-

militidinē marie vir-

ginis de spiritu sine vi-

rii semine: i. doctrina magistri pcepisse credat.

**Cudit.** B. Non in nocte: nō in somnis: quia gētiles grossu spiritu-

ales et misticas visiones videre nō psluerant. In hoc etiā teclarat misteriū

divini gentibus sine figura et enigmate manifestandū esse.

**In nona hora.** B. Bene oraculū baptismi pteđi nona hora acceptit

qua in morte illius baptizandus erat: qui spiritū tradidit nona hora.

B. Mistice gentiles in fine seculi credentes non hore oparij sunt: hec

etiā hora dedicat orationi: sicut prius i petri i iohāni exēplo ostensū fuit.

**Angelum dei.** B. Non satbang. In hoc excusant apli gētibus predi-

cates et eas baptizātes: quo em̄ celaret ab hoīe: qd manifestabat ab anglo

**Introeunte ad se.** B. Ad se: sitan vocantē cum: et dat excusandi

† s orat vt siuus: ihesu aut implet vt deus.  
**omnibus foras:** petrus ponens  
genua orauit: et puersus ad corp⁹  
† s in nocte ihesu nō in meo. † s facta oione  
dirit Tabita surge. Arilla apuit  
† s ex visione petri resedit.  
**oculos.** et viso petro resedit. Dans  
† s auxilium. † s boni operis exemplum.  
autē illi manu erexit eam. Et cū  
† s quibus p̄buerat beneficia.  
vocasset sanctos. et viduas. assig-  
nauit eam viuam. Notum aut fa-  
ctum est per vniuersam ioppen: et  
† s hec erat p̄cipua causa virtutum.  
crediderūt multi in domino. Fa-  
ctum est autē vt dies multos mo-  
† s pulera vel puleritudo. † s in domo obe-  
dientis moratur. † s coriarium a curia vel  
coriarium a coriis.  
raref i ioppe apud simonē coria-  
rium quendam.

**C. x.**  
**T**Ir autēz qui  
sa cesare sic vocata i honorē  
cuius edificata ē  
dam erat in cesarea no-  
a princeps perfecti numeri. c. habēs sub se  
b s militū romanoru  
mine cornelius. cēturio cohortis  
a s missa a roma que ē in italia b s supra  
gradū timoris c s infra gradū religionis  
qz dicif italica. religiosus et timens  
a s domus sue s hic appetat grā. quia religi-  
osa et timorata erat ois familia  
deuz cum omni familiā sua: faci-  
a s sine discretione psonarū  
ens elemosinas multas plebi. et  
a s iuxta apli dicēt. sine itermissione orate  
deprens dominū semp. Cudit i  
visu manifeste. quasi in nona ho-  
ra dici. angeluz dei introeun: ē ad

occasio p̄etro inde p̄tra enī disceptantibus et dicentibus: cīr introistis ad  
viros p̄putum habentes: zc.

**Corneli.** Familiaritas ostēdit: qua nomē gentilis hoīs notice ange-  
lorum ē iſertum.

**Intuens eum.** bona opa et elemosine angelicā tpauerūt fulgorem

vt posset sustinere.

**Pratōes et ele.**

B. Luī elemosinis  
precibusqz susceptis  
mox doctor salutis ac  
cerisci inbet. manife-  
ste innuit: qz elemosi-  
nis et p̄cibus plenā no-  
ticiā sue salutis quere-  
bat a deo.

**Et nūc mitte.** B.

Hic icipit retrubutio:  
vt qz misericors es: mi-  
sericordia tua deus. qz bea-  
ti misericordes. quoni-  
am mi. zc.

**In ioppen.** B.

Non ipse corneli ad  
petru mittit: qz bapti-  
zanda erat tota fami-  
lia eius.

**Joppe.** B.

Ci-  
tas ē terre. pmissionis  
mari tirreno. p prima: et  
in ipsius orientali lito-  
re sita. in quā ionas  
descendens itrauit na-  
men vt fugeret.

**Nicholpi. a. si.**

zc. B. Hospitat pē-  
trus in domo simonis  
i. obediētis: qui ē co-  
rian⁹: qz doctor ecclē-  
sie ibi libenter bītāt:  
vbi sunt obediētis qz  
caligāt corpus et ser-  
uitūtū subiçint. trans-  
gressū fluctus seculi li-  
bertate mētis. p̄stātā  
enī fidei fluxā gloriaz  
mundi: et terores con-  
temnunt.

**Lum discessisset.**

B. Non ait cū cui  
gilasset cornelius cui  
nec p̄ somnū nec i ex-  
tasi: sed manifeste an-  
gelus visus est.

**Duos domesti-  
cos suos et mili-**

B. Tres misit cor-  
nelius ad petru: quia  
credens gētilitas apli  
ce fidei. europā asiam  
africāqz subegit. p̄t̄  
studij. militaribus;  
hoc ē instātia p̄dican-

di. p̄tin domesticis negocijs occupādo. Notandū autē q̄ vn⁹ miles et duo  
domesticī mittuntur: quāto enī fortiores tāto pauciores in ecclesijs mēbris.

**Inuenies plures qui audire qz qui sciant verbum dicere.**

**Milite me.** B. Non dicit domesticos metuētes dñm: qz dixerat eūz  
religiosum fuisse et timente dñm cū omni domo sua.